
地域連携室だより 2023 秋

松⼭市⺠病院 出張・おでかけミーティングについて

『松⼭市⺠病院 出張・おでかけミーティング』は地域の発展に貢献する病院として、当院が保持する知

識や経験をこの地域に広めたいとの想いからはじまりました。院内へお招きして開催する研修ではなく、皆

様⽅の御施設に直接お伺いして⾏う研修となります。地域貢献を前提としていますので、研修に伴う費用は

⼀切いただくことはありません。いただかなければならないのは、皆様⽅の貴重なお時間だけです。 

広報誌『えいらい』の夏号に記事を掲載したところ、「私たちのところでも、やっていただくことはでき

ないでしょうか？」といったお問い合わせを何件かいただくようになりました。 

転倒予防対策チーム（理学療法⼠）、摂⾷嚥下⽀援チーム（⾔語聴覚⼠）、認定看護師（感染管理・糖尿

病・褥瘡・認知症）による研修など、事前にヒアリングを⾏った上で、ご希望に沿った内容で実施出来るよ

う、研修を企画したいと思います。お気軽に患者⽀援室（新しく誕生しました）まで、お問い合わせくださ

い。『松⼭市⺠病院 出張・おでかけミーティング』の開催を通じて、皆さま⽅と密な連携体制の構築が図

れれば幸いです。 

担当：患者⽀援室 三谷直紀 

外科系病診連携の開催のご案内 （開催⽇：１１⽉２１⽇）

⽇頃より、当院との地域連携にご理解・ご協⼒いただき誠にありがとうございます。 

この度、当院における⽇常診療の取組みの情報提供として、外科系病診連携の会を企画いたしました。ご

多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

外科、泌尿器科、呼吸器外科のそれぞれの医師より先生⽅へ診療科のご説明をさせていただく予定です。

また、参加職種に制限はございませんので、御施設のスタッフ様にもお声掛けください。たくさんのご参加

お待ちしております。 

≪Ｗｅｂ視聴も可能なハイブリッド形式で開催します。≫

演題 ：当院における尿路結⽯治療

ここまで進んだヘルニア治療 〜合併症 0（ゼロ）を⽬指して〜

呼吸器外科で出来ることやっていること（仮）

案内状裏面の参加申込書にご記入の 

うえ、FAX にてお申し込みください。 


